*Ut supra.* Tenuisti manum dexteram meam.

*Oratio.* Effunde, Domine, benedictionem tuam super populum tuum, ut tua resurrectione muniti, non timeamus ab adversantium vitiorum malitia circumdari. Per.

*Alia.* Domine, contra multiplicationem tribulationum nobis fortis propugnator accurre, et adversus multitudinem insurgentium in nos prius defensor assiste, sitque benedictio tua super populum tuum : ut qui salutem animæ nostræ in te esse negant, te salvatorem nostrum ipsa sua expugnatione cognoscant.

### ITEM PSALMUS DE EADEM.

(PSAL. XXIX.) Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me : nec delectasti inimicos meos super me. Domine Deus meus, clamavi ad te : et sanasti me. Domine, eduxisti ab inferno animam meam : salvasti me a descendantibus in lacum. Psallite Dominum sancti ejus : et consitemini memorie sanctitatis ejus. Quoniam ira in indignatione ejus : et vita in voluntate ejus. Ad vesperum demorabitur fletus : et ad matutinum lætitia. Ego autem dixi in abundantia mea : non movebor in æternum. Domine, in voluntate tua præstisti decori meo virtutem. Avertisti faciem tuam a me : et factus sum conturbatus. Ad te, Domine, clamabo, et ad Deum meum deprecabor. Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendero in corruptionem ? Nunquid confitebitur tibi pulvis, aut annuntiabit veritatem tuam ? Audivit Dominus, et misertus est mei : Dominus factus est adjutor meus. Converstisti planctum meum in gaudium mihi : concidisti saceum meum, et circumdedisti me lætitia. Ut canet tibi gloria mea et non compungar : Domine Deus meus, in æternum confitebor tibi.

*Ut supra.* Ego dormivi.

*Oratio.* Susceptor omnium clementissime Deus, ne permittas delectari inimicos nostros super nos ; sed ita nos tua virtute corrobora, ut conversum planetum nostrum in sanctitatis tue gaudium, memoria jugiter excolamus. Per.

*Alia.* Audi, Domine, et miserere nostri, et confitentes memorie sanctitatis tue, lætitia confessionis accinge : et quia in voluntate tua vita est nostra, voluntatis ipsius munus impertire ; ut dum nobis vita ex voluntate tua tribuitur, voluntas tua vite ipsius munere impleatur. Per.

### PSALMUS DE ASCENSIONE.

(PSAL. VIII.) Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra ! Quoniam elevata est magnificentia tua super celos. Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem. Quoniam videbo celos tuos, opera digitorum tuorum : lunam et stellas, que tu fundasti. Quid est homo, quod memor es ejus : aut filius hominis, quoniam visitas eum ? Minuisti eum paulo minus ab angelis : gloria et honore coronasti cum, et constituisti eum super opera manuum tuarum. Omnia subjecisti sub pedibus ejus : oves et boves universas, insuper et pecora campi. Volucres coeli, et pisces maris, qui perambulant semitas maris. Domine Dominus noster : quam admirabile est nomen tuum in universa terra !

*Ut supra.* Ascendit Deus in jubilo. Regnabit Deus super gentes.

**94 Oratio.** Quid est homo, Domine, quod memor es ejus ? aut cur es tu filius hominis, nisi ut eum, ne in perpetuum periret, redimeres ? Ba ergo nobis auxilium necessarium, qui dedisti pro nobis sanguinem pretiosum ; et praesta, ut quos mors tua redimit, eorum te vita glorificet.

Secundum nomen tuum, Deus. Exaudivit de templo sancto suo vocem meam. Psallite Deo nostro, quoniam rex omnis terræ Deus.

*Oratio.* Admirabile nomen tuum, omnipotens Dominus, supplices exoramus, ut qui omnem creaturam mundi ad usum hominum subjecisti, nos ad tuæ servitutis officium dignos digneris efficiere. Per.

*Item Oratio.* Exaudi, Domine, sancte Pater omnipotens æterne Deus, orationes nostras, quas pietatis tue fundimus in memoriam sacræ incarnationis, nativitatis, passionis, resurrectionis, ascensionis Domini nostri Jesu Christi, qui pro nobis incarnari, nasci, mori, resurgere, cœlosque ascendere, nostram sua virtute captivitatem ducens captivam, dignatus est; ejus gubernatione, protectione, misericordia, a cunctis muniamur diabolice fraudis insidiis, qui tecum vivit in unitate Spiritus sancti per immortalia sæcula sæculorum.

#### FERIA ITEM VI ORATIO SANCTI CYPRIANI MARTYRIS.

Domine sancte Pater agios, ad te levavi animam meam. Deus meus, quis enim major te? Tibi gratias et laudem refiero. Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus patrum nostrorum, Deus apostolorum, Deus prophetarum, Deus martyrum; qui es, et qui fuisti ante mundi constitutionem. Deus vivorum, venturus judicare vivos et mortuos, qui es Deus verax, qui sedes super cherubim, et prospicis abyssos: qui vides cuncta, priusquam nascantur, qui habes potestatem occidere, et rursum restituere; qui habes potestatem de arido viridem facere. Tu omnium Deus dominator, libera me ab hoc sæculo. Exaudi me orantem, sicut exaudisti filios Israel de terra Ægypti, et non tibi crediderunt, nec famulo tuo Moysi. Væ peccatis meis! cum te levaveris confringere terram, sub quam fissuram petrarum me absconsurus sum ante virtutem tuam? Cui monti dicturus sum, cade super me: et cui colli, tege me ante metum Domini, cum te levaveris confringere terram? Rogo, Domine, subveni mihi, et noli secundum actum meum me judicare: nihil enim in præceptis tuis parvi. Exaudi me rogantem. Sicut exaudisti Jonam de ventre ceti, sic exaudias me et ejicias me de morte ad vitam. Sicut Ninivitae induerunt

C cinerem et cilicum, et pœnitentiam egerunt, ita et

ego exhomogesin faciens ante conspectum tuum pro universis peccatis meis, qui es amator pœnitentiae, miserere mei. Sed et David dicit: Domine, proprie nomen tuum dele peccatum meum; et ego deprecans majestatem tuam: dele universa peccata mea. Exaudi me orantem sicut exaudisti tres pueros de camino ignis, Ananiam, Azarium, Misael: et misisti angelum tuum cum nimbo roris. Confusus est Nabuchodonosor præpositus regni, quoniam tu es Rex regnantium, et Dominus dominantium, qui solus habes immortalitatem, et lucem inaccessibilem, quem nemo hominum videt, nec videre potest. Exaudi me orantem, sicut exaudisti Daniëlem de lacu

A leonum, et misisti Habacuc prophetam, et attulit ei prandium, et dixit: Prande prandium quod tibi misit Dominus, Et dixit Daniel: Non relinquit Dominus quærentes se. Exaudi me orantem, sicut exaudisti Tobiam et Saram, dum orarent in atrio domus sue: tunc obtulit pro eis Raphael angelus orationem eorum; sic exaudias preces meas, et admittas ad aulam sanctam tuam orationes meas: et continenter mittas angelum tuum, qui delectat universa commissa mea, sicut delesti spiritum immundum a Sara, filia Raguel. Illumines cor meum, sicut illuminasti oculos Tobiae. Exaudi me orantem, sicut exaudisti Susannam, et liberasti eam de manibus seniorum, sic et me liberas ab hoc sæculo, quia tu es amator pœnitentiae. Exaudi me orantem, sicut exaudisti B Ezechiam regem Judæ, et delesti ab eo infirmitatem carnis; sic et a me auferas infirmitatem corporis et animæ, et augeas mihi fidem, sicut auxisti illi annos xv ad vitam. Liberas me de medio sæculi hujus, sicut liberasti Theclam de medio **95** amphitheatro; sic liberas me de omni infirmitate carnis. Te deprecor, Pater, qui in fine temporum commenioratus es nostri, mittens nobis Jesum Christum Filium tuum Dominum Salvatorem nostrum, natum ex Maria virgine de Spiritu sancto, annuntiante Gabriel angelo, per quem nos liberasti de periculo mortis imminentis. Et te deprecor, Fili Dei viventis, qui fecisti magnalia in Cana Galileæ, de aqua vinum fecisti propter Israel: qui cæcis oculos aperuisti, qui surdum audire fecisti, qui paralyticos ad sua membra revocasti, linguas blesorum dæmonio vexante sanasti, claudos currere fecisti velut cervos, mulierem profluxu sanguinis liberasti, mortuos suscistasti, super aquam pedibus ambulasti: qui mare fundasti, et terminos ei imposuisti in tua virtute. Te deprecor, Fili Dei vivi, propter universa commissa mea, qui es in cœlis Filius in Patre, Pater in te sempiterno; qui sedes super cherubim et seraphim, sedem honoris tui. Tibi assistunt angeli, numerus inæstimabilis, timentes et paventes honorem et virtutem tuam, clamantes voce magna, et dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus, Deus Sabaoth. Tu ipse nobiscum testamentum fecisti, et paulo post dixisti: Petite et accipietis, quærite et invenietis, pulsate et aperietur vobis. Quodcumque a Patre meo petieritis in nomine meo, accipietis. Ego Patrem peto, ut accipiam; ego quero, ut inveniam; ego pulso, ut aperiatur mihi. Ego in tuo nomine peto, ut tu Patrem petas, et detur mihi venia. Paratus sum propter nomen tuum victimam sanguinis fundere, et quodcumque tormentum sustinere. Tu es adjutor meus, defensor meus, defende ab adversario animam meam. Angelus tunc lucis protegat me, quoniam tu dixisti: Quod credentes petieritis per orationem, dabitur vobis. Omnis homo mendax; tu solus verax. Sicut tu repromisisti, potestatem habes dare. Domine, revela mihi sacramentum tuum coeleste, ut dignus sim faciem sanctorum tuorum videare. Spiritus sanctus in me operetur voluntatem

**t**uam, quam tibi spopondi omnibus diebus vita mea. Qui passus es sub Pontio Pilato bonam confessionem. Crucifixus es, descendisti, et conculcasti aculeum mortis. Qui dixisti, ubi es mors, quae regnabas? Ubi es, aculeus mortis? Victa es mors, devictus inimicus diabolus. Tu resurrexisti a mortuis, et apparuisti apostolis tuis. Ascendisti ad cœlos, sedes ad dexteram Patris, venturus judicare vivos et mortuos. Qui nostri dominaris, libera me de manu quærentis animam meam. Per nomen sanctum tuum deprecor, libera me ab adversarii parte, ut operam desvincendi inimicum meum; quoniam tu es potens assertor, et advocatus precum; et ad petitionem nostram die et nocte, Domine, interpellans pro peccatis meis, orationem meam perferas ad Patrem tuum. Digneris respicere super preces meas, sicut respexit super munera Abel justi tui. Digneris me liberare ab igne perenni poenarum, et ab omni tormento, quod parasti iniquis, per bonum et benedictum Jesum Christum Salvatorem nostrum, per quem tibi est honor, virtus, gloria in secula seculorum. Amen.

## ALIA ORATIO.

Largire mihi, Domine, munditiam laborum, puritatem et innocentiam cordis, rectitudinem operis. Dona mihi humilitatem, patientiam, abstinentiam, castitatem, sobrietatem, prudentiam, justitiam, fortitudinem, sive temperantiam. Largire mihi spiritum sapientiae et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiae et pietatis atque timoris tui. Da mihi irriguum inferius, et irriguum superius. Praebe mihi geminum charitatis effectum, fidem rectam, spem inconcussum. Da mihi benedictionem de rore cœli, et pinguedine terræ. Fac me toto corde meo, tota anima mea exquirere faciem tuam. Concede mihi in tuo conspectu cor habere contritum et humiliatum, tuæ charitati nihil præponere, tuo quandoque amore mundo funditus extingui. Fac me in tuo sacrificio hostiam vivam fieri, tuæ clementiae holocausta medullata offerre. Summa, æterna et ineffabilis sapientia, depelle a me cæcitatibus et ignorantias tenebras. Summa æterna virtus, libera me. Summa æterna fortitudo, adjuva me. Summa et incomprehensibilis lux, illumina me. Summa et infinita misericordia, miserere mei. Amen.

## 96 COLLECTIO PSALTERII BEDÆ \*

**P**sal. 1. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra derisorum non seddit. Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte. Et erit tanquam lignum transplantatum juxta rivulos aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. Et folium ejus non defluet, et omne, quod fecerit, prosperabitur.

**ii.** Nunc ergo, reges intelligite, erudimini judices terræ. Servite Domino in timore, et exultate ei in

**A** tremore. Adorate pure, ne forte irascatur, et pereatis de via.

**iii.** Tu autem, Domine, clypeus circa me; gloria mea, et exaltans caput meum. Surge, Domine, salvum me fac, Deus meus.

**iv.** Miserere mei, et exaudi orationem meam.

**v.** Verba mea audi, Domine, intellige murmur meum. Rex meus, et Deus meus: quoniam ad te deprecor. Domine, deduc me in justitia tua, propter insidiatores meos: dirige ante faciem meam viam tuam.

**B** **vii.** Domine, ne in furore tuo arguas me: neque in ira tua corriplas me. Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum: sana me, Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea. Et anima mea turbata est valde, et tu, Domine, usquequo? Reverte, Domine, et erue animam meam: salva me propter misericordiam tuam.

**viii.** Domine Deus meus, in te operavi: salva me ab omnibus persequentibus me, et libera me. Ne forte rapiat, ut leo animam meam laceret, et non sit qui eruat.

**viii.** Domine, dominator noster, grande est nomen tuum in universa terra.

**ix.** Lætabor, et gaudebo in te, canam nomini tuo, Altissime. Exsurge, Domine Deus, leva manum tuam, noli obliisci pauperum.

**x.** Dominus justum probat.

**xi.** Salva nos, Domine.

**xii.** Usquequo exaltabitur inimicus meus super me? Convertere, et exaudi me, Domine Deus meus: ne quando dicat inimicus meus: Prævaluï aduersus eum.

**xiii.** Exultabit Jacob, et lætabitur Israel.

**xiv.** Timentes autem Dominum glorificat.

**xv.** Custodi me, Deus, quoniam speravi in te dicens Deo: Dominus meus es tu, bene mihi non est sine te.

**xvi.** Intende deprecationem meam, sustenta gressus meos in callibus tuis, et non labentur vestigia mea. Inclina aarem tuam mihi: audi eloquium meum. Mirabilem fac misericordiam tuam, Salvator, sperantium in te. Custodi me quasi pupillam intus in oculo, in umbra alarum tuarum protege me. Ego autem in justitia videbo faciem tuam.

**xvii.** Diligam te, Domine, fortitudo mea.

**xviii.** Ab occultis meis munda me, a superbis quoque libera servum tuum. Sint placentes sermones oris mei, Domine, fortitudo mea, et redemptor meus.

**xix.** Nos autem nominis Domini recordabimur.

**xx.** Exaltare, Domine, in fortitudine tua, cantabimus et psallemus fortitudines tuas.

**xxi.** Tu autem, Domine, ne longe sis fortitudo mea: in auxilium meum festina. Erue a gladio armati meam, salva me ex ore leonis.

\* Hujus psalterii meminit Alcuinus in epist. 153, ad Arnonem.

**xxii.** Et benignitas et misericordia tua subsequatur me omnibus diebus vite.

**xxiii.** Et accipiam benedictionem a Domino.

**xxiv.** Ad te, Domine, animam meam levo. Vias tuas, Domine, ostende mihi: et semitas tuas doce me. Deduc me in veritate tua, doce me, quia tu es Deus Salvator meus. Peccatorum adolescentiae meae et scelerum meorum. ne memineris. Secundum misericordiam tuam recordare mei. Propter nomen tuum propitiare iniquitati meae, quoniam grandis est. Respic in me, et miserere mei: de angustiis meis educ me. Vide afflictionem meam, et porta omnia peccata mea. Custodi animam meam, et libera me.

**97 xxv.** Domine, dilexi habitaculum domus tue. Ne auferas cum peccatoribus animam meam: redime me, et miserere mei.

**xxvi.** Dominus lux mea, et salutare meum, quem timebo? Audi, Domine, vocem meam invocantis: miserere mei, et exaudi me. Ne abscondas faciem tuam a me, ne declines in furore a servo tuo. Auxilium meum fuisti, ne derelinquas me, et ne dimittas me, Deus Salvator meus. Ostende mihi, Domine, viam tuam, et deduc me in semita recta, propter insidiatores meos. Ne tradas me, Domine, animae tribulantium me. Ego autem credo, quod videam bona Domini in terra viventium.

**xxvii.** Audi, Domine, deprecationem meam, cum clamavero ad te. Ne tradas me cum impiis, et cum operantibus iniquitatem.

**xxviii.** Dominus fortitudo mea, et scutum meum. Adorate Dominum in decore sancto.

**xxix.** Audi, Domine, et miserere mei. Domine, esto adjutor, ut laudet te gloria, et non taceat. Domine Deus meus, in sempiternum confitebor tibi.

**xxx.** In te, Domine, speravi, non confundar in eternum: in justitia tua salva me. Inclina ad me aurem tuam, velociter libera me: quia petra mea, et munitio mea tu es. In manu tua commendo spiritum meum. In manu tua tempora mea. Libera me de manu inimicorum meorum, et persequentium me. Ostende faciem tuam super servum tuum, salva me in misericordia tua.

**xxxi.** Beatus, cui dimissa est iniquitas, et absconditum est peccatum. Peccatum meum notum facio tibi, et iniquitatem meam non abscondo. Tu es protectio mea, ab hoste custodies me.

**xxxii.** Ecce oculus Domini super timentes eum, et expectantes misericordiam ejus. Sit misericordia tua, Domine, super nos, sicut exspectavimus te.

**xxxiii.** Benedicam Domino in omni tempore, semper laus ejus in ore meo. Magnificate Dominum mecum, et exalteamus nomen ejus pariter. Quæsivi Dominum, et exaudivit me; et de omnibus angustiis meis liberavit me. Gustate, et videte, quoniam bonus est Dominus: beatus vir qui sperat in eo. Timete Dominum sancti ejus, quoniam non est inopia timentibus eum. Quærerentibus autem Dominum non deerit omne bonum. Dominus custodit omnia ossa eorum,

**A** unum ex eis non confringetur. Redimet Dominus animas servorum suorum.

**xxxiv.** Judica, Domine, adversarios meos; pugna contra impugnantes me. Apprehende scutum et hastam, et consurge in auxilium meum. Dic animæ meæ, salus tua ego sum. Anima autem mea exultabit in Domino, et letabitur in salute sua. Confitebor tibi in Ecclesia grandi, et lingua mea meditabitur justitiam tuam, tota die laudem tuam.

**xxxv.** Domine, in coelo misericordia tua. Quam pretiosa est misericordia tua, Domine! Quoniam tecum est fons vite, et in lumine tuo videbimus lumen. Arahe misericordiam tuam scientibus te, et justitiam tuam rectis corde. Non veniat mihi pes superbi, et manus impiorum non me commoveat.

**B** **xxvi.** Puer fui, siquidem senui: et non vidi iustum derelictum. Quia Dominus diligit judicium, et non derelinquet sanctos suos. In eternum custoditi sunt, et auxiliabitur eis Dominus.

**xxvii.** Domine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripias me. Te enim, Domine, exspectabam: tu exaudies, Domine Deus meus. Quia sequabar bonum, ne derelinquas me. Domine Deus meus, ne elongeris a me: festina in auxilium meum, Domine salutis meæ.

**xxviii.** Præstolatio mea, tu es, ab omnibus iniquitatibus meis libera me. Opprobum stulto ne ponas me, tolle a me plagas tuas.

**xxix.** Exspectans exspectavi Dominum, et inclinatus est ad me. Et audivit clamorem meum, Domine, ad adjuvantum me festina. Gaudent et letentur, qui querunt te, auxilium meum et salutare meum tu es, Deus meus, ne moreris.

**98 xl.** Ego dixi, Domine, miserere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi. Tu autem, Domine, miserere mei.

**xli.** Sicut arcola præparata ad irrigationes aquarum: sic anima mea præparata est ad te, Deus.

**xlii.** Judica me, Deus, et discerne causam meam a gente non sancta: a viro doloso et iniquo libera me. Tu enim es fortitudo mea, quare projecisti me?

**xliii.** Surge, auxiliare nobis: et redime nos propter misericordiam tuam.

**xliv.** Thronus tuus, Deus, in sæculum: et in eternum. Propterea populi confitebuntur tibi in sæculum, et in eternum.

**xlv.** Deus misericors, spes et fortitudo: auxilium in tribulationibus inventus es validum.

**xlii.** Rex magnus super oram terram. Canite Deo, canite Regi nostro, canite.

**xlii.** Quis ipse est Deus, Deus noster, in sæculum et in perpetuum. Ipse erit dux noster in morte.

**xliii.** Verumtamen Deus redimet animam meam de manu inferiori, cum assumpserit me.

**xlix.** Fortis Deus Dominus locutus est: non propter victimas tuas arguant te: et holocausta tua coram me sunt semper. Non accipiam de domo tua vitulum, neque de gregibus hircos: mea sunt enim omnia animalia silvarum. Scio omnes aves montium,

et universitas agri mecum est. Si esuriero, non dicam tibi: meus est enim orbis, et plenitudo ejus. Immola Deo laudes, et reddere Altissimo vota tua. Et invoca me in die tribulationis: liberabo te, et glorificabis me. Qui immolat confessionem, glorificat me; et qui ordinate ambulat, ostendam ei salutare meum.

L. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Juxta multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitates meas. Multum lava me ab iniquitate mea, et a peccato meo munda me. Quoniam iniquitates meas cognovi: et peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccavi, et malum eorum te feci. Absconde faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele. Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum stabilem renova in visceribus meis. Ne projicias me a facie tua, et Spiritum sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi letitiam Jesu tui, et spiritu potenti confirma me. Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis meae: laudabit lingua mea justitiam tuam. Domine, labia mea aperies, et os meum annuntiabit laudem tuam. Sacrificium Deo spiritus contributatus, cor contritum et humiliatum, Deus, non despicies.

L.I. Misericordia Dei tota est die. Ego autem sicut oliva virens in domo Dei, speravi in misericordia Dei in sacculum sempiternum.

L.II. Exsultabit Jacob, et letabitur Israel.

L.III. Deus, in nomine tuo salva me, et in fortitudine tua ulciscere me. Deus, exaudi orationem meam, auribus percipe verba oris mei.

L.IV. Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despicias depreciationm meam: attende mihi, et exaudi me. Ego autem fiduciam habeo tui.

L.V. In quaunque die territus fuero, ego in te confidam. Non timebo, quid faciat mihi caro, hoc scio, quia Deus meus es.

L.VI. Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te sperat anima mea. In umbra alarum tuarum sperabo, donec transeant insidiae. Invocabo Deum altissimum, Deum ultorem meum. Mittet de celo, et salvabit me.

L.VII. Vere est Deus judicans in terra.

L.VIII. Erue me de inimicis, Deus meus, et a resistentibus mihi protege me. Fortitudinem meam ad te servabo. Quoniam tu, Deus, elevator meus, Dei mei misericordia præveniet me. Quoniam factus es fortitudo mea, et refugium meum in die tribulationis meae. Tibi cantabo quoniam Deus adjutor meus, fortitudo mea, Deus misericordia mea.

L.IX. Da nobis auxilium in tribulatione, vana est enim salus ab homine. In Deo faciemus virtutem, et ipse conculcabit tribulantes nos.

L.X. Exaudi, Deus, laudationem meam: intende orationi meae. De novissimo terræ ad te clamabo, cum triste fuerit cor meum. Cum fortis elevabitur adversum me, tu eris ductor meus. **99** Fuisti spes mea, turris munitissima a facie inimici. Habitabo in tabernaculo tuo, jugiter sperabo in protectione ala-

A rum tuarum. Tu enim, Deus, exaudisti orationem meam: dedisti haereditatem timentibus nomen tuum. Misericordia et veritas servabant eum.

LXI. Ab ipso enim prestolatio mea, ipse est fortitudo mea et salus mea: susceptor meus, non timbo.

LXII. Deus, fortitudo mea tu es, de luce consurgam ad te. Sitivit te anima mea: desideravit te caro mea. Sic in sancto apparui tibi, ut videam fortitudinem tuam et gloriam tuam. Melior misericordia tua quam vita: labia mea laudabunt te. Sic benedic tibi in vita mea, in nomine tuo levabo manus meas. Quia fuisti auxilium meum, in umbra alarum tuarum laudabo te.

LXIII. Audi, Deus, vocem meam loquentis, a timore inimici serva vitam meam.

LXIV. Exaudi nos, Deus salvator noster.

LXV. Omnis terra adoret et canet tibi, canet nomini tuo. Benedicite populi Deo nostro, et auditam facite vocem laudis ejus. Qui posuit animam nostram in vita. Benedictus, qui non abstulit orationem meam, et misericordiam tuam a me.

LXVI. Deus misereatur nostri, et benedictat nobis, illustrat faciem suam super nos. Benedicat nobis Deus, Deus noster, benedictat nobis Deus.

LXVII. Exsurgat Deus, et dispergantur inimici ejus, et fugiant qui oderunt eum a facie ejus. Justi autem letentur et exsultent in conspectu Dei, gaudent in letitia.

C LXVIII. Exaudi me, Domine, quoniam bona est misericordia tua; secundum multitudinem miserationum tuarum respice ad me. Et ne abscondas faciem tuam a servo tuo, quoniam tribulor, cito exaudi me. Accede ad animam meam, et redime eam: propter inimicos meos libera me. Salus tua, Deus, suscepit me.

LXIX. Deus, ut liberes me, Domine, ut auxiliferis mihi festina. Gaudeant et letentur in te omnes, qui querunt te. Ego autem egens et pauper; Deus, festina pro me. Auxilium meum et salvator meus, tu Domine, ne moreris.

LXX. In te, Domine, speravi, non confundar in æternum: in justitia tua erue me, et libera me. Inclina ad me aurem tuam, et salva me. Deus mens, salva me de manu impii, de manu iniqui et nocentis; quia tu es exspectatio mea, Domine. Deus, ne elongeris a me: Deus, ad auxiliandum mihi festina.

D LXXI. Erit nomen tuum in æternum, ultra solem, perseverabit nomen tuum.

LXXII. Mihi autem appropinquare Deo bonum est, posui in Domino Deo spem meam.

LXXIII. Deus autem rex meus ab initio. Ne tradas bestias animam eruditam lege tua: vitæ pauperum tuorum ne obliviscaris in perpetuum.

LXXIV. Ego autem annuntiabo in sempiternum, cantabo Deo Jacob.

LXXV. Cum surrexerit ad iudicandum Deus, ut salvos faciat omnes nites terræ.

LXXVI. Voce mea ad Dominum clamavi; voce mea

ad Dominum, et exaudivit me. In die tribulationis **A** meæ Deum requisivi.

LXXVII. Ipse vero misericors propitiatur iniquitati, et non disperdet.

LXXVIII. Ne recorderis iniquitatum nostrarum veterum. Cito anticipent nos misericordiaæ tue, quia attenuati sumus nimis. Auxiliare nobis, Deus Jesus noster, propter gloriam nominis tui, et libera nos. Et propitiare peccatis nostris propter nomen tuum.

LXXIX. Suscita fortitudinem tuam, et veni: ut salvoe facias nos. Domine Deus exercituum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

LXXX. Laudate Dominum, fortitudinem nostram.

LXXXI. Judicate pauperi et pupillo, egeno et inopio juste facite. Salvate inopem; et pauperem de manu impiorum liberate.

LXXXII. Deus, ne taceas, ne sileas, et non quiescas, Deus. Et sciunt [F., sciant], quia nomen tuum est, Domine, solus tu excelsus super omnem terram.

LXXXIII. Domine Deus exercituum, exaudi orationem meam: Domine exercituum, beatus homo, qui confidit in te.

**100** LXXXIV. Converte nos Jesus noster, et solve iram tuam adversum nos. Noli in æternum irasci nobis. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.

LXXXV. Inclina, Domine, aurem tuam, et exaudi me: quia egenus et pauper ego sum. Miserere mei, Domine, quoniam ad te clamabo tota die. Laetifica animam servi tui, quia ad te animam meam levo. Tu enim es, Domine, bonus et propitiabilis: et multis misericordia omnibus, qui invocant te. Exaudi, Domine, orationem meam: et ausculta vocem deprecationum mearum. In die tribulationis meæ invokebo te, quia exaudies me. Doce me, Domine, viam tuam: ut ambulem in veritate tua. Unicum fac cor meum, ut timeat nomen tuum. Confitebor tibi, Domine Deus meus, in toto corde meo: et glorificabo nomen tuum in sempiternum. Tu autem, Domine, Deus misericors et clemens, respice ad me, et miserere mei: da fortitudinem servo tuo, et salva filiam ancillæ tuæ. Fac tecum signum in bonitate, et audiant, qui oderunt me, et confundantur. Quia tu, Domine, auxiliatus es mihi, et consolatus es me.

LXXXVI. Et cantabunt, quasi in choris, omnes fortes mei in te.

LXXXVII. Ingrediatur ante te oratio mea: inclina aurem tuam ad laudationem meam. Ego autem ad te, Domine, clamavi: et mane oratio mea præveniet te.

LXXXVIII. Confitebuntur coeli mirabilia tua, Domine: misericordia et veritas præcedent faciem tuam.

LXXXIX. Appareat apud servos tuos opus tuum, et gloria tua super filios eorum. Et sit decor Domini Dei nostri super nos, et opus manuum nostrarum confirma.

xc. Tu enim es, Domine, spes mea.

xci. Quoniam lætificasti me, Domine, in opere tuo.

xcii. Testimonia tua fidelia facta sunt nimis.

xciii. Misericordia tua sustentabat me.

xciv. Venite, adoremus et curvemur. Flectamus genua ante faciem Domini factoris nostri: quia ipse est Dominus Deus noster.

xcv. Gloria et decor ante vultum ejus.

xcvi. Qui diligitis Dominum, odite malum, custodit animas sanctorum suorum: de manu impiorum eruet eos.

xcvii. Recordatus est misericordie sue. Et exalte Dominum Deum nostrum.

xcviii. Servite Domino in lætitia. Ingredimini coram eo in laude.

xcix. Scitote, quoniam Dominus ipse est Deus: ipse fecit nos, et ipsius sumus.

**B** c. Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domine, peccatum et erudiari in via perfecta, quando venias ad me.

ci. Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. Ne abscondas faciem tuam a me. In die tribulationis meæ inclina ad me aurem tuam. In quacunque die invocabero te, velociter exaudi me.

cii. Benedic, anima mea Domino, et noli obliisci omnium retributionum ejus. Qui propitiatur in cunctis iniquitatibus: et sanat omnes infirmitates tuas. Qui redimet de corruptione vitam tuam, et coronat te in misericordia et miserationibus

C ciii. Benedic anima mea Domino: Domine Deus meus, magnificatus es nimis. Gloria et decore induit es. Sit gloria Domini in sempiternum: letabitur Dominus in operibus suis.

civ. Quærите Dominum, et virtutem ejus: quærite faciem ejus jugiter. Recordamini mirabilium ejus, quæ fecit.

cv. Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt iustitiam in omni tempore. Salva nos, Domine Deus noster, ut confitemur nomini sancto tuo: et canamus laudantes: benedictus Dominus Deus Israel.

cvi. Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in æternum misericordia ejus. Confitemini Domino misericordia ejus, et mirabilia ejus in filios hominum. Quia saturavit animam vacuam, et animam esurientem implevit bonis.

D cvii. Da nobis auxilium in tribulatione: vana est enim salus ab homine. In Deo erimus fortes, et ipse concubabit hostes nostros.

**101** cviii. Tu autem Deus Domine, fac meum propter nomen tuum: quoniam bona est misericordia tua. Libera me, quoniam egenus et pauper sum ego: adjuva me, Domine Deus meus. Salva me secundum misericordiam tuam.

cix. Dominare in medio inimicorum tuorum.

cx. Confitebor Domino in toto corde meo. Gloria et decor opus ejus: opus manuum ejus veritas et judicium.

cxi. Beatus vir, qui timet Dominum: in mandatis ejus volet nimis. In memoria sempiterna erit justus,

**a** ab auditu malo non timebit. Sit nomen Domini be- dictum, modo usque in æternum.

**cxxii.** Non nobis, Domine, non nobis : sed nomini tuo da gloriam. Propter misericordiam tuam, et veritatem tuam.

**cxxiii.** Ohseero, Domine, salva animam meam.

**cxxiv.** Et nomen Domini invocabo. Gloriosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus.

**cxxv.** Et veritas Domini in æternum.

**cxxvi.** Dominus, Dominus meus es, non timebo quid faciat mihi homo. Dominus mihi auxiliator, et ego despiciam odientes me. Melius est sperare in Domino, quam sperare in homine. Melius est sperare in Domino, quam sperare in principibus. Confitetur tibi, Domine, quoniam exaudisti me : et factus es mihi in salutem.

**cxxvii.** Confitetur tibi, Domine, in directione cordis : cum didicero iudicia justitiae tuae. Ne errare facias me a mandatis tuis. Revela oculos meos, et videbo mirabilia in lege tua. Viam mendacii aufer a me, et legem tuam dona mihi. Inclina cor meum ad testimonia tua et non ad avaritiam. Et veniant mihi misericordiae tuae, Domine, et salus tua juxta eloquium tuum. Hæc est consolatio mea in afflictione mea, quia eloquium tuum vivificavit me. Misericordia tua completa est terra, præcepta tua doce me. Antequam audirem ego ignoravi. Bonus tu et beneficus, doce me præcepta tua. Sit, obseero, misericordia tua in consolatione mea, sicut locutus es servo tuo. Secundum misericordiam tuam vivifica me, et custodiam testimoniumoris tui. Nisi quod lex tua meditatio mea est, forte perissem in pressura mea. Quam dulce gutturi meo eloquium tuum ; super mel ori meo. Voluntariaoris mei complacent tibi, Domine, et secundum iudicia tua doce me. Confirmat me secundum verbum tuum, et vivam : auxiliare mihi, et salvus ero. Fac cum servo tuo juxta misericordiam tuam, et præcepta tua doce me. Respic ad me, et miserere mei, et doce me præcepta tua. Justus es, Domine, et rectum iudicium tuum. Vocem meam audi juxta misericordiam tuam, Domine : secundum iudicium tuum vivifica me. Vide afflictionem meam, et eripe me : juxta misericordiam tuam vivifica me. Pax multa diligentibus legem tuam, et non est illis scandalum. Ingrediatur fons mea coram te, Domine, secundum verbum tuum. Veniat deprecatione mea ante vultum tuum : secundum eloquium tuum libera me.

**cxxviii.** Domine, libera animam meam a labio mendacii, a lingua dolosa.

**cxxix.** Levabo oculos meos in montes, unde veniat auxilium mihi.

**cxxx.** Sit bene his, qui diligunt te.

**cxxxi.** Miserere nostri, Domine, miserere nostri.

**cxxxii.** Auxilium nostrum in nomine Domini, qui fecit cœlum et terram.

**cxxxiii.** Benefac, Domine, bonis et rectis corde.

**cxxxiv.** Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut rivum in austro.

**cxxv.** Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat, qui custodit eam.

**cxxvi.** Beatus omnis, qui timet Dominum, qui ambulat in viis ejus.

**cxxvii.** Benedictio Domini sit super nos.

**cxxviii.** Domine, exaudi vocem meam. Fiant aures tuae intendentis ad vocem deprecationis meæ.

**cxxix.** Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei.

**cxxx.** Hæc est requies mea in sempiternum.

**cxxxii.** Quoniam ibi mandavit Dominus benedictionem, et vitam usque in æternum.

**102** **cxxxii.** Qui statis in domo Domini.

**cxxxiii.** Laudate Dominum, quoniam bonus est.

**cxxxiv.** Confitemini Deo cœli, quoniam in æternum misericordia ejus.

**cxxxv.** Beatus homo, qui amat Dominum.

**cxxxvi.** Confitetur tibi, Domine, in toto corde meo. Domine, misericordia tua in æternum, opera manuum tuarum ne dimittas.

**cxxxvii.** Si ascendero in cœlum, ibi es tu : si jacuerio in infernum, ibi ades.

**cxxxviii.** Erue me, Domine, ab homine malo : a viris iniquis salva me.

**cxxxix.** Exaudi vocem meam clamantis ad te. Dirigatur oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo.

**cxl.** Pone, Domine, custodiam ori meo : serva paupertatem labiorum meorum. Educ de carcere animam meam, ut confitear nomini tuo.

**cxi.** Domine, exaudi orationem meam, exaudi me in justitia tua. Et non venias ad judicandum cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Fac me audire mane misericordiam tuam, quoniam in te confido. Notam fac mihi viam, in qua ambulo, quoniam ad te levabo animam meam. Libera me de inimicis meis, Domine, a te protectus. Doce me, ut faciam voluntatem tuam, quia tu Deus meus. Spiritus tuus bonus deducet me in terra recta, propter nomen tuum. Domine, vivificabis me in justitia tua. Ego enim sum servus tuus.

**cxl.** Benedictus Dominus fortis meus, misericordia mea, et fortitudo mea : auxiliator meus, et salvator meus.

**cxl.** In omni die benedic tibi, et laudabo nomen tuum in sempiternum jugiter.

**cxliv.** Laudem Domini loquetur os meum, et benedicat omnis caro nomini sancto ejus : in æternum et jugiter.

**cxlv.** Lauda, anima mea, Dominum, laudabo Dominum in vita mea : cantabo Deo meo, quando sum.

**cxlvi.** Laudate Dominum, quoniam bonus est : placetur Domino in his, qui timent eum, et expectant misericordiam ejus.

**cxlvi.** Flabit spiritu suo, et fluent aquæ.

**cxlviii.** Laudate Dominum de cœlis, laudate eum in excelsis. Laude eum, omnes angeli ejus. Lau-

date eum omnes exercitus ejus. Laudate cum, sol et luna : laudate eum, stellæ luminis. Laudate eum, cœli cœlorum, et aquæ, quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini. Quoniam ipse mandavit, et creata sunt. Laudate Dominum, reges terræ, et omnes populi : principes, et universi judices terræ. Juvenes et virgines, senes cum pueris laudent nomen Domini. Quoniam sublime nomen ejus solius, gloria ejus in cœlo et in terra. Exaltavit cornu populi, laus omnibus sanctis ejus.

**cxlvi.** Cantate Domino canticum novum, laus ejus in congregazione sanctorum. Exaltabit mansuetos in Jesu. Exsultabunt sancti in gloria, laudabunt in eu-  
bliibus suis. Exsultationes Dei in gutture eorum.

**cl.** Omne quod spirat laudet Dominum.

LITANIA UT SUPRA, ET PRECES.

Vivit anima mea, et laudabit te. Judica, Domine, nocentes me. Repleatur os meum laude. Domine, averte faciem tuam a peccatis meis. Cor mundum crea in me, Deus. Redde mihi latitudinem salutis tui. Domine, ne simul tradas me cum peccatoribus. Domine, non secundum peccata nostra facies nobis. Domine, ne memineris iniquitatum nostrarum. Adjuva nos, Deus salutaris noster. Esto nobis, Domine, turris fortitudinis. Adjutor et liberator meus esto, Domine. Benedictus Dominus die quotidie. Ne intres in judicio cum servo tuo. Delicta juventutis meæ. Eripe me, Domine, ab homine malo. Eripe me de inimicis meis, Deus meus. Eripe me de operantibus iniuriam. Sic psalmum dicam domini tuo in æculum seculi. Exaudi nos, Deus salutaris noster. Deus, in adjutorium meum intende. Sanctus Deus, sanctus fortis. Benedic nos Deus Pater. O Domine, salvum me fac. Domine, salvum fac regem. Salvum fac populum tuum. Salvos fac servos tuos. Memento congregationis tuæ. Exaudi, Domine, vocem meam. Miserere mei, Deus, totum. Domine, exaudi.

**103 ORATIO EUGENII TOLETANI EPISCOPI \***

Rex Deus, immensi quo constat machina mundi,  
Quod miser imploro <sup>b</sup>, tu Christe, perfice clemens.  
Sit mihi recta fides, et falsis obvia sectis.  
Sit mihi præcipue morum correctio præsens.  
Sim charus, humilis, verax, cum tempore prudens,  
Secreti tacitus, et lingue famine cautus.  
Da fidum socium, da fixum semper amicum.  
Da blandum, sobrium, parcum, castumque mini-

[strum.

Non me panperies cruciet, nec languor obnuncet.  
Sit comes alma salus, et sufficientia victus.  
Absint divitiæ, fastus, et jurgia, litæ,  
Invidiæ, luxus, et ventris pensio turpis.  
Crimine nec lædam quemquam, nec criminæ lædar.  
Sic bene velle queam, quo pravum posse recedat.  
Nil turpe cupiam, faciam, vel proloquar unquam.  
Te mens desideret, lingua canat, actio promat.

\* Exstat hæc oratio primo loco inter alias orationes et carmina beati Eugenii tom. XII Bibl. PP. edit. Lugd. an. 1677, pag. 345.

**A** Da, Pater altitonans, undosum fletibus imbre ;  
Quo valeam lacrymis culparum solvere moles.  
Da precor auxilium, possim quo vincere mundum,  
Et vitæ stadium placido percurrere passu.  
Cumque suprema dies mortis patefecerit urnam,  
Concede veniam, cui tollit culpa coronam.

SABBATO.

SI CUI VITA PRÆSENS FASTIDIO SIT, ET SUPERNA CONTEMPLARI JUVAT.

ORATIO SANCTI AUGUSTINI.

**c** Deus universitatis conditor, præsta mihi primum, ut te bene rogem : deinde, ut me agam dignum, quem liberes ; postremo, ut liberes. Deus, per quem omnia quæ per se non essent, tendunt esse. Deus, qui ne id quidem, quod se invicem perdit, perire permittis. Deus, qui de nihilo mundum istum creasti, omnium quem sentiunt oculi pulcherrimum. Deus, qui malum non facis, et facis esse, ne pessimum fiat. Deus, qui paucis ad id, quod vere est, refugientibus, estendis malum nihil esse. Deus, per quem universitas, etiam cum sinistra parte, perfecta est. Deus, a quo dissonantia usque in extremum nulla est, cum deteriora melioribus concinant. Deus, quem amat omne, quod potest amare, sive sciens, sive nesciens. Deus, in quo sunt omnia, cuius tamen universæ creaturæ nec turpitudo turpis est, nec malitia nocet, nec error errat. Deus, qui nisi mundos, verum te scire noluisti, Deus Pater veritatis, Pater sapientæ, Pater veræ summæque vitæ, Pater beatitudinis, Pater boni et pulchri, Pater intelligibilis, lucis, Pater evigilationis atque illuminationis nostræ, Pater pignoris, quo admonemur redire ad te, te invoco. Deus veritas, in quo, et a quo, et per quem vera sunt, quæ vera sunt omnia. Deus sapientia, in quo, et a quo, et per quem sapiunt quæ sapiunt omnia. Deus vera et summa vita, in quo, et a quo, et per quem vivunt, quæ vere summeque vivunt omnia. Deus beatitudo, in quo, et a quo, et per quem beata sunt, quæ beata sunt omnia. Deus bonus et pulchrum, in quo, et a quo, et per quem bona et pulchra sunt, quæ bona et pulchra sunt omnia. Deus intelligibilis lux, in quo, et a quo, et per quem intelligibiliter lucent, quæ intelligibiliter lucent omnia. Deus, cujus regnum est totus mundus, quem sensus mortalis corporis iguorat. Deus, de cuius regno lex etiam in ista regna describitur. Deus, a quo averti cadere, in quem converti resurgere, in quo manere consistere est. Deus, a quo exire mori, in quem redire reviviscere, in quo habitare vivere est. Deus,

**D** 104 quem nemo amittit nisi deceptus, quem nemo querit nisi admonitus, quem nemo invenit nisi purgatus. Deus, quem relinquere hoc est, quod perire, quem attendere hoc est, quod amare, quem videre hoc est, quod habere. Deus, cujus nos fides excitat, spes erigit, caritas jungit. Deus, per quem vincimus inimicum, te deprecor. Deus, quem accepimus, ne omnino periremus. Deus, a quo admonemur, ut vigi-

<sup>b</sup> Eugen., Quod miser Eugenius.

<sup>c</sup> Pro usu quinto supra col. 467.

lemus. Deus, per quem a malis bona separamus. Deus, per quem mala fugimus, et bona sequimur. Deus, per quem non cedimus adversitatibus. Deus, per quem bene servimus, et bene dominamur. Deus, per quem discimus aliena esse, quæ aliquando nostra; et nostra esse, quæ aliquando aliena putavimus. Deus, per quem malorum escis atque illecebris non inhæremus. Deus, per quem nos res minutæ non minuant. Deus, per quem melius nostrum deteriori subiectum non est. Deus, per quem mors absorbetur in victoria. Deus qui nos convertis. Deus, qui nos eo, quod non est, exuis, et eo, quod est, induis. Deus, qui nos exaudibiles facis. Deus, qui nos munis. Deus, qui nos in omnem veritatem inducis. Deus, qui nobis omnia bona loqueris, nec insanios facis, nec a quoquam fieri sinis. Deus, qui nos revocas in viam. Deus, qui facis ut pulsantibus aperiatur. Deus, qui nos deducis ad januam. Deus, qui das nobis panem vitae. Deus, per quem sitimus potum, quo hausto nunquam sitiamus. Deus, qui arguis sæculum de peccato, de justitia, de judicio. Deus, per quem nos non movent, qui minime credunt. Deus, per quem improbamus eorum errorem, qui animarum merita nullâ esse apud te putant. Deus, per quem non servimus infirmis et egenis elementis. Deus, qui nos purgas, et ad divina præparas prænbia. Adveni mihi in auxilium propitius : tu quidquid a me dictum est, unus Deus : tu, tu veni, veni in auxilium mihi una, æterna, vera substantia, ubi nulla discrepantia, nulla confusio, nulla transitio, nulla indigentia, nulla mors : ubi summa concordia, summa evidentia, summa constantia, summa plenitudo, summa vita : ubi nihil deest, ubi redundat, ubi qui gignit, et quem gignit, tunc sunt : cui serviant, quæ serviant omnia, cui obtemperat omnis bona anima, cuius legibus rotantur poli, cursus suos sidera peragunt, sol exercet diem, luna temperat noctem : omnisque mundus per dies, vicissitudine lucis et noctis, et per menses clementis decrementisque lunariis, per annos veris, aestatis, autumni, hiemis successionibus perlustrat, perfectione cursus solaris per magnos orbis recursus in ortus suos siderum magnam rerum continentiam, quantum sensibilis materia patitur, temporum ordinibus replicationibusque custodit. Cujus legibus in se stantibus motus instabilis rerum mutabilium perturbates esse non sinitur, frenisque circumfumatum sæculorum semper ad similitudinem stabilitatis removatur. Cujus legibus arbitrium animæ liberum est, bonisque præmia, et malis poenæ, fixis per omnia necessitatibus, distributæ sunt. A quo manant omnia bona usque ad nos, a quo coercentur usque a nobis omnia mala : supra quem nihil, extra quem nihil, sine quo nihil : sub quo totum, in quo totum, cum quo totum est : qui fecisti hominem ad imaginem et similitudinem tuam, quod qui se novit agnoscit. Exaudi, exaudi, exaudi me, Deus meus, Domine meus, Rex mens, Pater meus, causa mea, spes mea, res mea, honor meus, domus mea, patria mea, salus mea, lux mea, vita mea. Exaudi, exaudi, exaudi me

A more illo tuo, paucis notissimo. Nam te solum amo, te solum sequor, te solum quero, tibi soli servire paratus sum, quia tu solus juste dominaris. Tui juris esse cupio, jube, quæso, atque impera, quidquid vis ; sed sana et aperi aures meas, quibus voces tuas audiam : Sana et aperi oculos meos, quibus nutus tuos videam : expelle a me insaniam, ut recognoscant te. Dic mihi, qua attendam, ut aspiciam te : et omnia me spero, quæ jussesis, esse facturum. Respic, oro, fugitivum tuum, Domine clementissime : jam satis poenas dederim : satis inimicis tuis, quos sub pedibus habes, servierim : satis fuerim fallaciarum ludibrium. Accipe me ab istis fugientem fanulum tuum, quia et ista me, quando a te fugiebam, acceperunt alienum. Ad te mihi redeundum esse sentio, pateat mibi pulsanti janua tua, sed quomodo ad te perveniat, doce me. Nihil aliud **105** habeo, quam voluntatem. Nihil aliud scio, nisi fluxa, et caduca spernenda esse, certa et æterna requirenda. Hoc facio, Pater, quia hoc solum novi : sed unde ad te perveniat, ignoro. Tu mihi suggere, tu ostende, tu viaticum præbe. Si sile te inveniunt, qui ad te refugiant, fidem da : si virtute, virtutem : si scientia, scientiam. Auge in me spem. Auge charitatem. O admiranda et singularis bonitas tua! Ad te ambo, et quibus rebus a te ambiatur, ad te rursus peto. Tu enim si deseris, peritur hic : sed non deseris, quia tu es summum bonum, quod nemo recte quæsivit, et minime invenit. Omnis autem recte quæsivit, quem tu recte querere fecisti, fac et me, Pater ; vindica me ab errore. Querenti te mihi nihil aliud pro te occurrat : si nihil aliud desidero quam te, inveniam te jam, queso, Pater. Si autem est in me superflui alicujus appetitio, tu ipse me munda, et fac idoneum ad videntiam te. Ceterum, de salute hujus mortalis corporis mei, quandiu in hoc habitem, nescio, quid mihi ex eo utile sit, vel eis, quos diligo. Tibi illud committo, Pater sapientissime atque optime, et pro eo, quod admonueris ad tempus, deprecabor. Tantum oro excellentissimam clementiam tuam, ut me penitus ad te convertas, nihil mihi repugnare facias tendenti ad te, jubeasque me, dum hoc ipsum corpus ago atque porto, purum, magnanimum, justum prudentemque esse, perfectumque amatorem perceptoremque sapientiae tue, et dignum habitatione, atque habitatorem beatissimum regni tut. Amen.

D Deus in adjutorium meum intende, ter.

#### PSALMUS.

(PSAL. XLII.) Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus. Sitivit anima mea ad Deum fortè vivum : quando veniam et apparebo ante faciem Dei? Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte : dum dicitur mihi quotidie, ubi est Deus tuus? Hæc recordatus sum, et effudi in me animam meam : quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Del. In voce exultationis et confessionis sonus epulantis. Quare tristis es, anima mea ; et quare conturbas me?

Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi : salutare vultus mei, et Deus meus. Ad me ipsum anima mea conturbata est : propterea memor ero tui de terra Jordanis, et Hermonii a monte modico. Abyssus abyssum invocat in voce cataractarum tuarum. Omnia excelsa tua et fluctus tui super me transierunt. In die mandavit Dominus misericordiam suam, et nocte canticum ejus. Apud me oratio Deo vita mea : dicam Deo, susceptor meus es. Quare oblitus es mei, et quare contristatus incedo, dum affligit me inimicus? Dum confringuntur ossa mea : exprobaverunt mihi, qui tribulant me, inimici mei. Dum dicunt mihi per singulos dies, ubi est Deus tuus? quare tristis es, anima mea; et quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi : salutare vultus mei et Deus meus.

*Ut supra.* Diligam te, Domine, fortitude mea. Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus. Deus meus adjutor meus, et sperabo in eum.

*Oratio.* Vultus nostri mirificum salutare, quem animæ fidelium ardenter sitiunt servulorum; tribuo, quæsumus, ut dum te visibili lacrymarum isabre posti requirimus, invisibiliter te intra pectoris nostri tabernaculum colloemus. Per.

#### PSALMUS.

(PSAL. LXII.) Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo. Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea. In terra deserta, invia, et inaquosa : sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam. Quoniam melior est misericordia tua super vitas : labia mea laudabunt te. Sic benedicante in vita mea : et in nomine tuo levabo manus meas. Sicut adipice pinguedine repleteur anima mea : et labiis exultationis laudabit os meum. Sic memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabor in te : quia fuisti adjutor meus. Et in velamento alarum tuarum exsultabo, adhaesit anima mea post te : 106 me suscepit dextera tua. Ipsi vero in vanum quæserunt animam meam, introibant in inferiora terræ, tradentur in manus gladii, partes vulnus erunt. Rex vero letabitur in Deo, laudabuntur omnes, qui jurant in eo : quia obstructum est os loquuntum iniqua.

*Ut supra.* Beatus quem elegisti et assumasti habitabit in atris tuis.

*Oratio.* Ad te diluculo vigilantibus lumen largire perpetuum, auctor lucis æternæ; ut te labia nostra laudent, te vita benedicat, te meditatio matutina glorificet. Per.

#### PSALMUS.

(PSAL. LXXXIII.) Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum : concupiscit et deficit anima mea in atria Domini. Cor meum et caro mea exsultaverunt in Deum vivum. Etenim passer invenit sibi domum : et turtur nidum sibi, ubi reponat pullos suos. Altaria tua, Domine virtutum : Rex meus et Deus meus.

A Beati, qui habitant in domo tua, Domine : in secula sæculorum laudabunt te. Beatus vir, cuius est auxilium abs te, ascensiones in corde suo dispositus in valle lacrymarum : in loco, quem posuit. Etenim benedictionem dabit legislator, ibunt de virtute in virtutem : videbitur Deus deorum in Sion. Domine Deus virtutum, exaudi orationem meam : auribus percipe, Deus Jacob. Protector noster aspice Deus, et respice in faciem Christi tui. Quia melior est dies una in atris tuis super millia. Elegi abjectus esse in domo Dei mei : magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. Quia misericordiam et veritatem diligit Deus : gratiam et gloriam dabit Dominus. Non privabit bonis eos, qui ambulant in innocentia : Domine virtutum, beatus homo qui sperat in te.

B

#### LITANIA UT SUPRA.

Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis, a templo tuo in Hierusalem tibi offerunt reges munera. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terræ. Sit gloria Domini in seculum, letabitur Dominus in operibus suis. Jucundum sit ei eloquium meum, ego vero delectabor in Domino. Letetur cor querentium Dominum, et confirmamini : querite faciem ejus semper.

*Oratio.* Tabernaculorum cœlestium fundator æterne Deus, dispone, quæsumus, ascensus in cordibus nostris, quibus ad tua tabernacula mereamur sine lapsu peccati consendere. Per.

#### ORATIO SANCTI ISIDORI.

C Beatissimi servi illi, quos cum venerit Dominus, invenerit vigilantes (Luc. XII, 37). Beata vigilia, qua ad Dominum universitatis amatorem vigilatur. Utinam me quoque vilem, licet tamen tam servilem, ita digneris, Domine, de somno inertis excitare; ita illo divinis charitatis igne accendere, quo de meo corde supra sidera exardesceret tua charitatis flamma, tua nimis dilectionis desiderium, semperque divines ignis intra me arderet! Utinam illa ligna haberem, quibus ille ignis jugiter aleretur, pasceretur, sacerderetur, et illa flamma nutririatur, que extinguit nesciret, sed augeri sciret! Utinam talis esset meritum, ut mea lucerna semper tota nocte in templo Domini Dei mei arderet, ut omnibus domum Dei intrantibus luceret! Da mihi, Domine, rogo te, in nomine Jesu Christi, Filii tui Dei mei, illam, que nescit cadere, charitatem : ut mea lucerna accendi sciat, extingui nesciat; mihi ardeat, aliis luceat. Tu ipse, Christe, lucernas nostras accendere digneris, ac lucidissime Salvador noster, quo perpetue luceant in templo tuo, ac pereane lumen a te, pereani lumine accipiant, ut tenetra nostræ illuminentur, mundi autem tenebra fugentur : sic lumen meæ largiaris lucernæ, rogo te, Domine Jesu, ut illius luminis claritate, illa ita mihi sancta sanctorum apparent, que te æternum pontificem æternorum in interioribus magni illius tui templi illo intrantem habeas, quo te jugiter tantummodo aspiciam, desiderem, expectem. Tantum te amans concupiscam. Tuum sit,

queso, ita te nobis pulsantibus demonstrare, aman-  
tissime Salvator noster, ut te amplius intelligentes  
te tantum amemus, te solum die ac nocte medite-  
mur, **107** semper de te cogitemus : et in tanto  
nobis tuam inspirare digneris dilectionem, quantum  
amari Deum decet ac diligi, ut omnia interiora nostra  
tua impletat dilectio, tolosque nos tuus possideat amor,  
tua impletat caritas, ut tua igniti charitate preter  
te aliud amare nesciamus, quo tanta caritas aquis  
multis hujus aeris, hujus terre, hujusque maris ex-  
tingui in nobis nequeat : juxta illud, *Aqua multa  
non poterunt extinguere charitatem* : quod in nobis  
quoque compleri vel ex parte Deus faciat, donante  
Domino nostro Jesu Christo.

## EJUSDEM ALIA ORATIO.

Apud nos fias, quæsumus, Domine, ut nos defen-  
das in gloria : intra nos fias, ut nos recipias : circa  
nos fias, ut nos conserves : ante nos fias, ut nos de-  
ducas : pro nobis fias, ut pro nobis intercedas : super  
omnia fias, ut nos benedicas, et provokes ad tuum  
regnum, qui vivis et regnas.

ITEM SABBATO IN HONORE OMNIUM  
SANCTORUM

## ORATIO SANCTI GREGORII PAPÆ.

Deus omnipotens Pater et Filius et Spiritus sanctus, unica Trinitas in tribus personis, qui es idem  
et qui eras, et qui venturus es. Libera me, Domine,  
ab omnibus peccatis meis et ista mortalitate, et a  
morte pœnæ, a planta usque ad verticem, intus et  
foris. Intercedite pro me sancta cherubim, sancta  
seraphim, sancti throni, sanctæ dominationes, san-  
cti principatus, sanctæ potestates, sanctæ virtutes,  
sancti angeli, sancti archangeli. Sancte Gabriel, san-  
cte Michael, sancte Raphael, orate pro me. Interce-  
dite pro me, sancti patriarchæ, sancti duces, sancti  
judices, sancti sacerdotes, sancti prophetæ, sancti  
reges, sancti Machabæi, sancti Infantes. Intercedite  
pro me nativitas Christi, Christi circumcisio, Christi  
baptisma, Christi operatio, Christi virtutes, Christi  
doctrina, Christi crux, Christi anima, Christi caro,  
Christi resurrectio, Christi descensio, Christi ascensio.  
Sancta Maria, sancti apostoli, sancti discipuli,  
sancti successores, sancti baptistæ, sancti principes,  
sancti episcopi, sancti presbyteri, sancti diaconi,  
sancti subdiaconi, sancti lectores, sancti exorcistæ,  
sancti martyres, sancti confessores, sancti anachor-  
etæ, sancti monachi, sancti clerici, sancti laici, sanctæ  
virgines, sanctæ uxores, sancti domini, sancti  
servi, sancti divites, sancti pauperes, sancti docto-  
res, sancti fratres, sanctæ sorores. Horum omnium  
generaliter nomina, et memoriae, et spiritus, et  
animæ, et sanctæ cogitationes, et sancta verba, et  
sancta opera, et merita in cœlis, et reliquiae in ter-  
ris, et divitiae bonitatis Dei, et longanimitatis, et pa-  
tientiæ, et misericordiæ : hæc omnia in nomine Do-  
mini nostri Jesu Christi, sint scuta, sint galeæ, sint  
sanitates, sint suffragia, sint loriceæ animæ mer, et

PATBOL. CI.

**A** spiritus mei, et corporis mei cum omnibus personis  
meis intus et foris, a planta usque ad verticem : vi-  
sui, auditui, odoratui, gustui, tactui, carni et san-  
guini cum omnibus ossibus, et nervis, et visceribus  
meis, venis, medullis, compagibus, artibus meis,  
cuti, meatibus meis. Per te enim, Jesu Christe, om-  
nia vivificantur, et inspirantur, et mutantur, et sana-  
sunt. Protege me, Domine, a dextris et a sinistris,  
ante et retro, subtus et supra, in aere, in terra, in  
aquis, in mari, in flexu, in erectione, in gressu, in  
sede, in stando, in ambulando, in vigilando, in dor-  
miendo, in loco, in omni hora, in omni die, in omni  
nocte, in omni vita. Adjuva me, custodi me, Trini-  
tas sancta, omnipotens Deus. Libera me, Domine,  
ab omni malo præterito, praesenti et futuro : de  
periculis terræ, et maris, et omnium bestiarum, et  
phantasmatum, et volucrum, et quadrupedum, et  
serpentium. Defende me ab igne et fulgere, a toni-  
trio, a grandine, a nive, a pluvia, a ventis, a hiatu  
terræ, a turbine, a terre motu, ab omnibus homini-  
bus malis, a veneficiis, ab invidis oculis. Ego con-  
fiteor impietatem peccati mei : peccator enim sum,  
et de peccato natus. Tu autem verus Deus omnipotens  
sine peccato. Rogo Patrem per Filium. Rogo  
Filiū per Patrem. Rogo Spiritum sanctum per Pa-  
trem et Filium, ut et omnia vitia elongentur a me,  
et omnes sanctæ virtutes plantentur in me. Deus  
immense, **108** a quo omnia, per quem omnia sunt :  
in quo omnia facta sunt, visibilia et invisibilia, su-  
pra tegens, et infra ferens, opera tua extra circum-  
dans, intra replens. Custodi me, Domine, creaturam  
tuam usque in sempiternum. Hos omnes invoco in  
auxilium meum. Per.

## PSALMUS IN HONORE S. MARIE.

(PSAL. XLIV.) Eructavit cor meum verbum bonum :  
dico ego opera mea Regi. Lingua mea calamus  
scribæ velociter scribentis. Speciosus forma præ  
filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis : pro-  
pterea benedixit te Deus in æternum. Accingere ghæ-  
dio tuo super femur tuum, potentissime. Specie tua  
et pulchritudine tua : intende, prospere, procede et  
regna. Propter veritatem et mansuetudinem et justi-  
tiam : et deducet te mirabiliter dextera tua. Sagitte  
**D**tæ acute, populi sub te cadent in corda inimico-  
rum regis. Sedes tua Deus in sæculum sæculi : virga  
directionis, virga regni tui. Dilexisti justitiam, et  
odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus, Deus  
tuus oleo letitiae præ consortibus tuis. Myrrha et  
gutta et casia a vestimentis tuis a domibus eburneis :  
ex quibus delectaverunt te filiæ regum in honore  
tuo. Astitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato :  
circundata varietate. Audi filia et vide, et inclina  
aurem tuam : et obliuiscere populum tuum et do-  
mum patris tui. Et concupisces Rex decorem tuum,  
quoniam ipse est Dominus Deus tuus, et adorabunt  
eum. Et filii Tyri in muneribus : vultum tuum de-  
precabuntur omnes divites plebis. Omnis gloria filiæ  
regis ab intus, in simbriis aureis, circumamicta va-